
Министерство социальной политики Свердловской области 
государственное автономное учреждение социального обслуживания 

Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания 
населения «Забота» Белоярского района»

(ГАУ «КЦСОН «Забота» Белоярского района»)

ПРИКАЗ

/ х р л  m t
ад

п.г.т. Белоярский

О повышении уровня пожарной безопасности

В целях повышения уровня пожарной безопасности и предупреждения 
чрезвычайных ситуаций на объектах ГАУ «КЦСОН «Забота» Белоярского 
района» и во исполнение письма Министерства социальной политики 
Свердловской области от 12.01.2021 №07-09-09/75,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующим всех отделений в срок до 18 января 2021 года 
подготовить план-график мероприятий по принятию дополнительных мер, 
направленных на обеспечение пожарной безопасности в подразделениях 
учреждения с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID 19) и 
представить на утверждение:

1.1 провести внеплановые инструктажи и практические тренировки 
дежурного персонала учреждения по действиям в случае возникновения 
пожара;

1.2 организовать постоянную разъяснительную работу среди 
получателей социального обслуживания в стационарных отделениях и на 
дому на темы противопожарной безопасности и предупреждению пожаров;

1.3 организовать работу по предупреждению фактов нарушения 
правил внутреннего распорядка;

1.4 уточнить планы экстренной эвакуации клиентов и персонала в 
случае угрозы или возникновения пожара;

1.5 организовать проверки готовности к работе технических средств 
пожарной сигнализации на объектах.

2. Социальным работникам ОВП и СРО, осуществляющим дежурство в 
ночное время, обеспечить постоянный и непрерывный контроль за 
клиентами, проживающими в стационарных отделениях.



3. Утвердить план-график мероприятий по принятию
дополнительных мер, направленных на обеспечение пожарной безопасности 
в подразделениях учреждения с учетом санитарно-эпидемиологической 
обстановки в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции(СОУГО 19) (приложением 1).

4. Программисту Ланских М.А. обеспечить размещение на 
официальном сайте материалов, направленных на:

-доведение информации о возможных последствиях пожаров, связанных 
с несоблюдением требований пожарной безопасности;

-информирование гражданами компетентных государственных органов 
о фактах осуществления деятельности, связанной с оказанием социальных 
услуг в жилом секторе.

5. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора 
Т.В.Резниченко.

w W  ■
Директор Е.В.Сажаева


